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DESCRIÇÃO

As Cassetes de fibra ótica UHD barpa foram 
desenhadas para serem instaladas no patch 
panel UHD de Fibra Ótica barpa. Utilizadas 
para gerir terminações de fibras óticas em 8F 
ou 12F, estas cassetes podem ser fornecidas 
costumizadas ou vazias para fusão. Com um 
design especial, estas cassetes são de fácil 
instalação e remoção.

NORMAS APLICÁVEIS 

• ISO/IEC 11801; • EN 50173-1; • IEC 61754-1; • ANSI/TIA-568.3-E; 

12 FIBRAS8 FIBRASVAZIA

ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO

Tipo 12F | 8F

Transições de Fibra
MTP®-LC

MTP®-MTP®
Vazia para fusão (disponível em LC, LC/APC, SC and SC/APC)

Categoria de Fibra G657A1, G657A2, OM2, OM3, OM4, OM5

Polaridade A, B, U1, U2

Cor Preto

Material Plástico ABS

Dimensões (mm)
12F 90x130x12

8F 60x105x12
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DESENHO TÉCNICO (mm)

PERFORMANCE

Perda de Inserção (IL)

12F

Cassete MTP®-LC
Monomodo ≤1.3dB

Multimodo ≤0.5dB

Cassete MPO-LC
Monomodo ≤1.5dB

Multimodo ≤0.75dB

Cassete para fusão
Monomodo ≤0.50dB

Multimodo ≤0.50dB

8F

Cassete MTP®-LC
Monomodo ≤1.3dB

Multimodo ≤0.5dB

Cassete MPO-LC
Monomodo ≤1.5dB

Multimodo ≤0.75dB
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ORDER INFORMATION

Código Descrição

Caixa Interior Caixa Exterior

Dimensões 
(mm)

Peso Bruto 
(kg)

Peso 
Líquido (kg)

Dimensões 
(mm)

Peso Bruto  
(kg)

Peso 
Líquido (kg)

Quanti-
dade (un)

81504081012 Cassete UHD MTP®-LC 8F 
G657A1 Polaridade B Sagitta

190x100x18 0,070 0,050 395x180x230 3,100 2,800 36

81504082012 Cassete UHD MTP®-LC 8F 
OM3 Polaridade B Sagitta

190x100x18 0,070 0,050 395x180x230 3,100 2,800 36

81504083012 Cassete UHD MTP®-LC 8F 
OM4 Polaridade B Sagitta

190x100x18 0,070 0,050 395x180x230 3,100 2,800 36

81504084012 Cassete UHD MTP®-LC 8F 
OM5 Polaridade B Sagitta

190x100x18 0,070 0,050 395x180x230 3,100 2,800 36

81504121011 Cassete UHD MTP®-LC 12F 
G657A1 Polaridade U1 Sagitta

190x100x18 0,100 0,080 395x180x230 4,200 3,900 36

81504122011 Cassete UHD MTP®-LC 12F 
OM3 Polaridade U1 Sagitta

190x100x18 0,100 0,080 395x180x230 4,200 3,900 36

81504123011 Cassete UHD MTP®-LC 12F 
OM4 Polaridade U1 Sagitta

190x100x18 0,100 0,080 395x180x230 4,200 3,900 36

81504124011 Cassete UHD MTP®-LC 12F 
OM5 Polaridade U1 Sagitta

190x100x18 0,100 0,080 395x180x230 4,200 3,900 36

81504121030 Cassete de fusão com 12 
Adaptadores LC OS2 Sagitta 190x100x18 0,090 0,070 395x180x230 3,800 3,500 36

81504122030 Cassete de fusão com 12  
Adaptadores LC OM3 Sagitta 190x100x18 0,090 0,070 395x180x230 3,800 3,500 36

81504123030 Cassete de fusão com 12 
Adaptadores LC OM4 Sagitta 190x100x18 0,090 0,070 395x180x230 3,800 3,500 36

81504124030 Cassete de fusão com 12  
Adaptadores LC OM5 Sagitta 190x100x18 0,090 0,070 395x180x230 3,800 3,500 36

CUSTOMIZAÇÃO - HIGGS BY BARPA

Escolher o Patch Panel que pretende

Escolher o tipo de adaptadores e pigtails que pretende

Pode encomendar este produto costumizado. Deve ter em atenção:
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EMBALAGEM

Estas imagens são meramente ilustrativas. Queremos que veja a importância que damos às embalagens. 
Trabalhamos sempre com produtos e materiais fáceis de usar.

Explore mais sobre a nossa solução Sagitta.
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Como parte integrante do nosso objetivo de atingir uma qualidade de excelência, o nosso Sistema de garantia barpa dá-lhe garantia de
25 anos nos nossos produtos e ainda a garantia de conformidade com as normas de desempenho em vigor para o setor, por comparação
com a classe instalada. Esta garantia aplica-se a instalações em infraestruturas de rede realizadas por parceiros barpa aprovados e com
recurso a uma solução barpa (end-to-end). Para mais informações, visite o nosso site.

https://barpa.eu/datacenter/sagitta/
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